
                                                                     

   
Ministero dell’Istruzione  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA”  
  

 

Novara di Sicilia, 11/05/2022 

 

AL DSGA 

ALL’ALBO  

AL SITO WEB  

                                    AGLI ATTI  

Determina n.  027/2022                   

Oggetto: Determina di affidamento diretto tramite MEPA - Progetto: “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 CNP 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-280   
 CUP: F99j21008120006   
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;   

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della Legge 

n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture;   

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 N. 129, concernente " Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Programma Annuale 2021, approvato dal Consiglio di Istituto;  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

 

 

 

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837   

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038       meic81600n@istruzione.it     meic81600n@pec.istruzione.it   

www.icnovaradisicilia.edu.it 

                    





                                                                       

  
  

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NOVARA DI SICILIA”  

 

 
 

VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID – 0040043 del 14.10.2021 – Comunicazione relativa ai progetti 

ammessi a finanziamento per la regione di competenza;   

VISTA la circolare MIUR prot. AOODGEFID – 0042550 del 02.11.2021 – Autorizzazione progetto;   

ATTESO che le istituzioni scolastiche devono acquisire, da parte del Collegio dei docenti e del Consiglio di 

Istituto, l’autorizzazione alla partecipazione all’avviso in questione, mediante delibera di adesione generale alle 

Azioni del Programma operativo nazionale, così come precisato nell’Avviso di cui trattasi;  

VISTA la delibera del Consiglio di istituto di approvazione del Piano Integrato d’Istituto “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU – Digital Board;    

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 10520 del 12/11/2021;     

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 15 del 26/01/2022;  

RILEVATO  che il progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-280 è inserito nel Programma Annuale 2022;  

VISTA l’azione di Disseminazione del progetto, prot. n. 12797 del 30/12/2021;  

RITENUTO che la Dott.ssa Pipitò Domenica, Dirigente dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 

1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 

rispetto all’incarico in questione;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
VISTA la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 
18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 
di rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D. Lgs. 19 
aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con odificazioni dalla Legge 14 
giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sbloccacantieri); 
VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la 
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto ell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico- 
professionali, ove richiesti»; 
VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando 
quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 

35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici»; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 36, comma 6 del D. Lgs. 50/2016 il Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico 
delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA è possibile acquistare mediante Ordine 
Diretto di Acquisto (OdA); 
VISTO l’art. 36 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che prevede che 
L'ANAC con proprie linee guida stabilisce le modalità per supportare le stazioni ppaltanti e migliorare la qualità 
delle procedure di cui al presente articolo; 
VISTI gli artt. 80 e 83 del D. Lgs. 50/2016, Codice dei Contratti pubblici; 
VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 
 

                    



VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n.107; 
VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali gestione amministrativo 
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 
CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del 
programma annuale si intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca Cantieri” (D.L. 32/2019), in 
vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 
acquisizioni di beni e servizi; 
VISTO il Decreto n. 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di conversione n° 
120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata in vigore del decreto fino alla scadenza 
del 31/12/2021; 
VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti diretti “anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 75.000,00; 
VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1 della legge 108/2021 che eleva il limite per gli 
affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 139.000,00 euro; 
VISTA la Delibera  n. 19 del Verbale del Consiglio d’Istituto n. 5 del 04/05/2022;       ; 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente la fornitura/servizio che si intende acquisire senza previa 

consultazione di due o più operatori economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 
RILEVATA l’esigenza di procedere all’acquisto con affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 
del D.L.vo 50/2016 entro breve termine; 
CONSIDERATA la scadenza perentoria per gli impegni di spesa prevista entro il 13/05/2022; 
VISTO il Progetto del  Progettista  Dott.ssa Giacoma Crisafulli acquisito al prot. n. 7260    del  11/05/2022; 
CONSIDERATO che il Progettista ha individuato la CAMPUSTORE srl E LA Ditta NAGUAL Informatica di Impalà 

Nunziato    quali fornitore per la fornitura dei beni di cui all’’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 

“Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”;  

VERIFICATO che, come da documento prot. n. INAIL_ 31353885 del  07/02/2022 , la Campustore SRL, con 
sede legale in via  Villaggio Europa,n. 3 36061 Bassano Del Grappa (VI)   P.IVA 02409740244  risulta regolare 
nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L fino al   07/06/2022; 
VERIFICATO che, come da documento prot. n. INAIL_ 31981242  del 10/03/2022   la ditta  NAGUAL 

INFORMATICA DI IMPALA' NUNZIATO con sede legale in via Risorgimento n. 29 98057 Milazzo (ME)    C.F. 
MPLNZT70A06F206U risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L fino al   08/07/2022;         
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti 
in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere i Codici Identificativi 
di Gara (CIG) indicati in calce alle sottostanti tabelle dei prodotti;; 
 

DETERMINA 

Art. 1 – Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 Affidamento diretto 

Si determina di acquistare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con 

Ordine Diretto di Acquisto su MEPA  da inviare all’operatore  Campustore SRL con sede in 

Via Villaggio Europa,n. 3 36061 Bassano Del Grappa (VI) P. IVA   02409740244, la fornitura 

di cui al Progetto prot. n. 7260 del 11/05/2022 indicata nel successivo art. 3; 

 
 
 
 

PON FERS REACT EU – 28966 del 06/09/2021 – Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Modulo 1 – Monitor digitali per la didattica – Progettazione acquisti. 

 
Prodotto 

 

 
Quantità 

Costo 

unitario 

(IVA 

Costo totale 



 inclusa) 
€ 

    

Monitor Interattivo NovoTouch 65" 

Education EK653i 4k Ultra HD 

con Android e sistema 

collaborativo wireless BYOD con 

licenza Mozaik e Redooc 

 

http://www.campustore.it/3332

56 Installazione inclusa 

COD.MEPA: 333256CS 

n. 18 1.861,00 33.498,00 

Carrello a pavimento con mensola 

per TV/Monitor 55" - 100 

http://www.campustore.it/3281

30 

COD.MEPA: 328130CS 

n. 4 353,80 1.415,20 

Notebook HP 255 G8 - 15,6" HD 

AMD Ryzen 3-3250U 8GB 

SSD256GB WIN10PRO Academic 

2Y - 

http://www.campustore.it/3350

19 

 

COD.MEPA: 335019CS 

n. 2 401,38 802,76 

giornata di installazione e 

collaudo 

 

codice 272364 

n.1 298,80 298,80 

Totale Modulo 1 36.548,76 

  

CIG.: Z13365F4CB 

 

- di acquistare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con Ordine Diretto di 

Acquisto su MEPA  da inviare all’operatore  Campustore SRL con sede in Via Villaggio 

Europa,n. 3 36061 Bassano Del Grappa (VI) P. IVA   02409740244, la fornitura di cui alla 

seguente tabella: 
 

Modulo 2 – Digitalizzazione amministrativa 

Modulo 2 – Digitalizzazione amministrativa 

 Prezzi - iva 

esclusa 

Mouse scanner - 

https://www.campustore.it/iriscan-

mouse- executive-2-edu-mouse-

laser-con-scanner- incorporato.html 

COD.MEPA: 313115CS 

2 82,17 (iva 

inclusa) 

164,34 

Cuffie con Microfono 

https://www.campustore.it/cuffie- con-

microfono-edu-255-stereo-per- 

computer-2-jack-da-3-5-mm.html 

COD.MEPA: 309069CS 

3 22.81 (iva 

inclusa 

68,44 

Totale Forniture 232,78 

 

CIG: Z05365F5EC 
 

 

- di acquistare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, con Ordine Diretto di 

Acquisto su MEPA  da inviare all’operatore  NAGUAL di Impalà Nunziato con sede legale in 

http://www.campustore.it/333256
http://www.campustore.it/333256
http://www.campustore.it/328130
http://www.campustore.it/328130
https://www.campustore.it/iriscan-mouse-executive-2-edu-mouse-laser-con-scanner-incorporato.html
https://www.campustore.it/iriscan-mouse-executive-2-edu-mouse-laser-con-scanner-incorporato.html
https://www.campustore.it/iriscan-mouse-executive-2-edu-mouse-laser-con-scanner-incorporato.html
https://www.campustore.it/iriscan-mouse-executive-2-edu-mouse-laser-con-scanner-incorporato.html
https://www.campustore.it/iriscan-mouse-executive-2-edu-mouse-laser-con-scanner-incorporato.html
https://www.campustore.it/cuffie-con-microfono-edu-255-stereo-per-computer-2-jack-da-3-5-mm.html
https://www.campustore.it/cuffie-con-microfono-edu-255-stereo-per-computer-2-jack-da-3-5-mm.html
https://www.campustore.it/cuffie-con-microfono-edu-255-stereo-per-computer-2-jack-da-3-5-mm.html
https://www.campustore.it/cuffie-con-microfono-edu-255-stereo-per-computer-2-jack-da-3-5-mm.html


Via Risorgimento n. 29 98057 Milazzo (ME)  P. IVA   02949970830, la fornitura di cui alla 

seguente tabella: 

 
 

Modulo 2 – Digitalizzazione amministrativa 

 Prezzi - iva 

esclusa 

Tower case PC 

 

Codice Articolo MEPA: NG001 

2 550.00 1100.00 

NAS(Network Attached Storage)- 

dispositivo di archiviazione 

 

Codice Articolo MEPA: DS220J 

1 700.00 700.00 

Monitor Pc 

Codice Articolo MEPA:GW2280 

2 140.00 280.00 

Tastiera e mouse 
Codice Articolo MEPA:LKTAST03 

2 20.00 40.00 

Totale  2.120,00 + 466,40 

Totale Forniture 2.586,40 

 

CIG: Z9F365F73B 
 

 

Art. 3 – Sedi di Consegna e installazione dei beni   

In merito al Modulo1 - Monitor digitali interattivi per la didattica - si fa presente che 

seguirà nota con l’indicazione esatta dei plessi presso i quali dovranno essere collocati i 

monitor touch acquistati con i fondi in questione. Quest’ultima comunicazione verrà 

inviata, in seguito all’accettazione e conferma dell’ordine, alla ditta fornitrice per la 

spedizione dei dispositivi nei plessi individuati. 

A tal fine si indicano di seguito i plessi facenti parte del nostro Istituto. 
 

Scuola dell’Infanzia Via Michelangelo 32 Novara di Sicilia 

Scuola Primaria Via Michelangelo 32 Novara di Sicilia 

Scuola Secondaria 1° Via Michelangelo 32 Novara di Sicilia 

Scuola dell’Infanzia Via Roma Furnari 

Scuola Primaria Via Errante Furnari 

Scuola Secondaria 1° Via Dante Alighieri Furnari 

Scuola dell’Infanzia Corso Umberto I° Mazzarà S. Andrea 

Scuola Primaria Via Nuova Ceroliva Mazzarà  S. Andrea 

Scuola Secondaria 1° Corso Umberto I° Mazzarà S. Andrea 

Scuola dell’Infanzia Via Palermo Tonnarella 

Scuola Primaria Via Torre Forte Tonnarella 

Scuola dell’Infanzia Via G. Martino Fondachelli Fantina 

Scuola Primaria Via G. Martino Fondachelli Fantina 

Scuola Secondaria 1° Via G. Martino Fondachelli Fantina 

Scuola dell’Infanzia Via Libertà Campogrande - Tripi 

Scuola Primaria Via Libertà Campogrande - Tripi 

Scuola Secondaria 1° Via Libertà Campogrande - Tripi 

Scuola Primaria Via dell’Olmo Ruzzolino 



 

 

Art. 4 Stipula del contratto 

La stipula del contratto avverrà nel rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 32, comma 10, 

lettera b) comma 14, del Codice dei contratti pubblici a mezzo MEPA. 

 

Art. 5 Importo della spesa 

L’importo complessivo massimo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è pari ad 

€ 39.367,94 IVA inclusa. 

 

Art. 6 Tracciabilità dei flussi finanziari 

La ditta dovrà rilasciare ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000 dichiarazione sostitutiva 

obbligandosi, ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136 del 13/08/2010, a rispettare la 

normativa relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari pena la nullità assoluta del contratto. 

 

Art. 7 Patto di integrità anticorruzione 

La ditta dovrà sottoscrivere patto di integrità ai sensi della normativa vigente in materia di 

anticorruzione. 

 

   Art. 8 Codice identificativo di gara (CIG) 

Alla presente procedura di acquisizione sono assegnati, ai sensi della Legge 136/2010, i 

seguente codici  identificativi di gara (CIG): 

CIG.: Z13365F4CB Modulo 1 

       CIG: Z05365F5EC Modulo 2 

       CIG: Z9F365F73B  Modulo 2 
 

 

Art. 9 RUP 

Il Dirigente Scolastico reggente, Dott.ssa Domenica Pipitò. è individuato quale Responsabile 

Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 

del 1990 e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del 

D.M. 49/2018. 

 

Art. 10 Attestato di regolare fornitura 

Quale Responsabile Unico del Procedimento, il dirigente scolastico, ai sensi dell’art. 102 

del D. Lgs. n. 50 del 2016, a seguito verifica, emetterà attestato di regolare fornitura e 

conformità dei prodotti acquistati. 

 

Art. 11 Pubblicazione 

Il presente atto viene pubblicato sul sito web www.icnovaradisicilia.it e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dedicata al Progetto. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

         Dott.ssa Domenica Pipitò                                                                                                                           

Firmato digitalmente   

  
  

Via Michelangelo, 32 – 98058 Novara di Sicilia (ME) ----- COD. FISC. N° 83001610837  

  

Tel./fax 0941 650032 – 0941 800038       meic81600n@istruzione.it     meic81600n@pec.istruzione.it    

www.icnovaradisicilia.edu.it  

http://www.icnovaradisicilia.it/

		2022-05-11T15:12:04+0200
	DOMENICA PIPITO'




